2023 年３月６日

各 位

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 24 日付けにて、新会社「サイジニアアドバンスド研究所」を設立致しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 設立の目的

当社の社名であるサイジニアは、「サイエンス」と「エンジニアリング」を由来としています。

デジタルマーケティング業界においても、AI などの活用が急速に進んでいますが、これはサ

イエンスに対して強みを持つ当社グループにとっても積極的に取り組んでいくべき状況である

と考えております。グループにおける AI などの人材やリソースを、今後グループの事業の発展

により一層反映すべく、このたび「サイジニアアドバンスド研究所（英称 Scigineer Advanced

Research Institute、以下 SARI）」を設立いたしました。

今後 SARI においては、AI をはじめとする様々なテクノロジーの研究を推進していき、事業

に活用を進めるのと同時に、グループで保有する各種の知的財産の管理および知財ビジネスと

しての展開も視野にいれております。

２．新会社の概要

（１）名称 株式会社サイジニアアドバンスド研究所

（２）本社所在地 東京都港区浜松町一丁目２２番５号

（３）代表者 代表取締役 山崎 徳之
代表取締役 吉井 伸一郎

（４）取締役 取締役 山崎 徳之
取締役 吉井 伸一郎（博士 工学）

取締役 出張 純也（博士 情報科学）

（５）事業内容 ・人工知能に関する技術の研究、企画、開発、販売、保

守及び支援に関する事業

・知的財産権及び技術的知識の取得、利用、譲渡、使用
許諾、売買及び管理に関する事業

（６）資本金 5 百万円

（７）設立年月日 2023 年２月 24 日

（８）出資比率 サイジニア株式会社 100％

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  吉井 伸一郎

 （コード番号：6031）

問合せ先 経 営 管 理 部 長  石塚  雅一

 （TEL.050-5840-3147）

３．今後の見通し

本件の業績に与える影響は、現時点では軽微であると見込んでおりますが、中長期的にはグ

ループの企業価値向上に寄与すると考えております。今後、本件に関して開示すべき事項が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上